
Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 2011132 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800132

EMPRESA: GAMSO - GESTÃO E ASSESSORIA EM MEDICINA,
SEGURANÇA E SAÚDE OCUPACIONAL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ALMIRANTE BARROSO N 728
BAIRRO: MARCO CEP: 66093020 - BELÉM/PA
CNPJ: 06.043.725/0001-43
PROCESSO: 25351.777444/2010-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: HORÁRIO DE PRESTAÇÃO
DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA INCOMPATÍVEL: O HO-
RÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA DIVERGE DO
HORÁRIO DE TRABALHO DO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO,
CONTRARIANDO, DESSA FORMA, O §1º DO ART.15 DA LEI
5991/73, COM A ALTERAÇÃO DADA PELA MEDIDA PROVI-
SÓRIA Nº 2.190-34, DE 23 DE AGOSTO DE 2001, QUE EXIGE A
PRESENÇA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DURANTE TODO
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO.
FATO EMBASADO PELO ACÓRDÃO STJ RESP 1.085.281/SP,
REL. MIN. MAURO CAMPBELL, DJE 03/03/2011. O RESPON-
SÁVEL LEGAL INFORMADO PELA EMPRESA NA DOCUMEN-
TAÇÃO NÃO TEVE A PROCURAÇÃO QUE CONFERE ESTES
PODERES AO MESMO APRESENTADA, NÃO SENDO POSSÍ-
VEL, PORTANTO, CONCLUIR QUANTO A LEGITIMIDADE
DESTA REPRESENTAÇÃO. INCONSISTÊNCIA DE DADOS: O
CNPJ CADASTRADO NO SISTEMA CORRESPONDE A MATRIZ
SITUADA NO ENDEREÇO TV DOM ROMUALDO DE SEIXAS,
ENTRETANTO, PARA ESTE CNPJ A EMPRESA INFORMOU O
ENDEREÇO DA FILIAL SITUADA NA AV. ALMIRANTE BAR-
ROSO.
EMPRESA: VIDAS COM DIST PROD HOSP LTDA
ENDEREÇO: RUA CEL LINDOLFO DIAS.
BAIRRO: CENTRO CEP: 47220000 - CAMPO ALEGRE DE
LOURDES/BA
CNPJ: 07.905.322/0001-29
PROCESSO: 25351.026669/2011-63
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O HORÁRIO DE FUNCIONA-
MENTO DA EMPRESA DIVERGE DO HORÁRIO DE TRABA-
LHO DO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO, CONTRARIANDO,
DESSA FORMA, O §1º DO ART.15 DA LEI 5991/73, COM A
ALTERAÇÃO DADA PELA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 2.190-34,
DE 23 DE AGOSTO DE 2001, QUE EXIGE A PRESENÇA DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO DURANTE TODO HORÁRIO DE
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO.
O RELATÓRIO DE INSPEÇÃO DA EMPRESA NÃO É CON-
CLUSIVO QUANTO À CAPACIDADE DA MESMA EM DISTRI-
BUIR MEDICAMENTOS. DIVERSAS NÃO CONFORMIDADES E
INFRAÇÕES A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA SÃO CITADAS SEM
A DESCRIÇÃO DA FUTURA CORREÇÃO OU ELIMINAÇÃO
DAS MESMAS.

RESOLUÇÃO-RE Nº 882, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, N° 258
BAIRRO: CENTRO CEP: 37002200 - VARGINHA/MG
CNPJ: 03.945.035/0001-91
PROCESSO: 25351.207870/2002-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A EMPRESA NÃO CUMPRIU
A EXIGÊNCIA FORMULADA PELA NOTIFICAÇÃO
Nº080118/10, DESCUMPRINDO O ARTIGO 6º DA RESOLUÇÃO
RDC Nº204/05.
EMPRESA: NATIFARMA FARMÁCIA LTDA.
ENDEREÇO: ESTRADA DO PORTELA, Nº 99, LOJA 253
BAIRRO: MADUREIRA CEP: 21351050 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 03.888.209/0001-21
PROCESSO: 25351.046282/2003-93
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: NÃO CUMPRIMENTO DA
EXIGÊNCIA Nº. 387/2010, EM DESACORDO COM O ARTIGO 11
DA RESOLUÇÃO RDC N° 204/2005.
EMPRESA: DERMEPHARMA FARMÁCIA DERMATOLÓGICA E
CIENTÍFICA LTDA
ENDEREÇO: RUA CONDE DE IRAJÁ, Nº 191
BAIRRO: BOTAFOGO CEP: 22271020 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 28.197.655/0001-10
PROCESSO: 25001.014842/85
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: AUSÊNCIA DE LICENÇA SA-
NITÁRIA ATUALIZADA, CONFORME COM O ARTIGO 2º (II)
DA RESOLUÇÃO RDC Nº 204/05.
EMPRESA: SOARES HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS DE MORAIS, Nº 2243, 8º AN-
DAR - CJ. 82
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 0436000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.112.374/0001-50

PROCESSO: 25351.007430/01-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: RELATÓRIO DE INSPEÇÃO Nº
003618/10, DA VISA/SP, COM PARECER TÉCNICO INSATISFA-
TÓRIO PARA RENOVAÇÃO DE AE.
EMPRESA: DIFREMEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA MAURICIO CARDOSO, 1491
BAIRRO: APARECIDA CEP: 98400000 - FREDERICO WESTPHA-
LEN/RS
CNPJ: 93.686.350/0001-34
PROCESSO: 25025.005150/01-99
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: INDEFIRO A PETIÇÃO COM
BASE NOS ARTIGOS 6º E 11 DA RDC Nº 204/05 (A EMPRESA
NÃO CUMPRIU COM A EXIGÊNCIA FORMULADA). NÃO
APRESENTOU CÓPIA DO CERTIFICADO DE REGULARIDADE
TÉCNICA.
EMPRESA: FARMACIA PAISSANDU LTDA.
ENDEREÇO: RUA PAISSANDU, 104 LOJA - A
BAIRRO: FLAMENGO CEP: 22210080 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 33.296.252/0001-69
PROCESSO: 250000331993
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: CONFORME TERMO DE VI-
SITA SANITÁRIA N°. 1568830, O PROJETO ARQUITETÔNICO
DA FARMÁCIA NÃO FOI APROVADO VIGILÂNCIA SANITÁ-
RIA.

RESOLUÇÃO-RE Nº 883, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes do ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: TAG EXPRESS TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA ALMERIN, Nº 100, GALPÃO 1, SETOR B
BAIRRO: TUPINAMBÁ CEP: 07263190 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 08.165.642/0001-52
PROCESSO: 25351.120471/2008-40
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa não protocolou os
documentos solícitos na referida exigência (licença sanitária ou re-
latório de inspeção).
EMPRESA: MIRA OTM TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO QUIRINO, Nº 1090-A
BAIRRO: VILA GUILHERME CEP: 02056070 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 58.506.155/0001-84
PROCESSO: 25351.013009/2003-82
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição de Renovação
da Autorização de Funcionamento - AFE tendo em vista o parecer
INSATISFATÓRIO, emitido pela Secretaria Municipal de Saúde de
São Paulo, para as atividades de transportar/armazenar medicamen-
tos.
EMPRESA: SOARES HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS DE MORAIS, Nº 2243, 8º AN-
DAR - CJ. 82
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 0436000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.112.374/0001-50
PROCESSO: 25351.007429/01-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: RELATÓRIO DE INSPEÇÃO Nº
003618/10, DA VISA/SP, COM PARECER TÉCNICO INSATISFA-
TÓRIO PARA RENOVAÇÃO DE AFE.
EMPRESA: NEWPHAR IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA
ENDEREÇO: Rua Américo Brasiliense, 2045/2047
BAIRRO: Chácara Santo Antonio CEP: 04715004 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 59.653.261/0001-53
PROCESSO: 25004.011239/95
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A EMPRESA ENCONTRA-SE
INSATISFATÓRIA CONFORME INSPEÇÕES REALIZADAS PE-
LA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL EM 01/06/2010,
29/07/2010 E 03/09/2010.

ANEXO

EMPRESA: TRANS-ROBERTO TRANSPORTADORA COMER-
CIAL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DA BALSA, N° 909
BAIRRO: FREGUESIA DO Ó CEP: 02910001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.131.086/0001-05
PROCESSO: 25351.074160/2008-00 AUTORIZ/MS: 1.22083.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TRIBELLA FARMÁCIA DERMATOLÓGICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DAS AMÉRICAS Nº 500 BLOCO 21 SA-
LA 113
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22640100 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 03.706.699/0001-06
PROCESSO: 25351.164724/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.35768.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA LABORATA LTDA
ENDEREÇO: RUA ALAMEDA AUGUSTO STELLFELD, Nº
1702
BAIRRO: BIGORRILHO CEP: 80730150 - CURITIBA/PR
CNPJ: 04.601.711/0001-72
PROCESSO: 25023.020777/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.35943.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: A.C. & D. FARMACIA HOMEOPATICA E MANI-
PULAÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA 01 N.581
BAIRRO: CENTRO CEP: 13500401 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 07.476.016/0001-14
PROCESSO: 25351.012543/2010-00 AUTORIZ/MS: 1.39056.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA E drogaria mafra ltda ME
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO ALFEU DE OLIVEIRA N°143
BAIRRO: centro CEP: 35190000 - IAPU/MG
CNPJ: 01.648.944/0003-02
PROCESSO: 25351.602559/2009-05 AUTORIZ/MS: 1.39016.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PROSPER LOG DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO DE SOUZA SANTOS Nº03, SA-
LA 16
BAIRRO: JARDIM LIMOEIRO CEP: 29164153 - SERRA/ES
CNPJ: 02.457.720/0002-97
PROCESSO: 25351.373428/2009-05 AUTORIZ/MS: 1.22340.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: QUEIROZ CONCEIÇÃO COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PERNAMBUCO, 352, LOJA 001
BAIRRO: PITUBA CEP: 41830380 - SALVADOR/BA
CNPJ: 09.124.654/0001-00
PROCESSO: 25351.749951/2008-06 AUTORIZ/MS: 1.38703.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CRISÂNTEMO FÓRMULAS LTDA. ME
ENDEREÇO: AVENIDA DO ORATÓRIO N° 1981
BAIRRO: PARQUE SÃO LUCAS CEP: 03221100 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 05.680.820/0001-95
PROCESSO: 25351.153249/2004-08 AUTORIZ/MS: 1.36745.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: AGV LOGÍSTICA S.A.
ENDEREÇO: ESTRADA VINHEDO/VIRACOPOS, S/N, KM 04
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13280000 - VINHE-
DO/SP
CNPJ: 02.905.424/0001-20
PROCESSO: 25351.643775/2007-08 AUTORIZ/MS: 1.22017.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA VASCONCELOS E PRADO LTDA
ENDEREÇO: RUA ARTUR FORATINE, Nº 249
BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS CEP: 35060020 -
GOVERNADOR VALADARES/MG
CNPJ: 08.912.910/0001-52
PROCESSO: 25351.440904/2007-08 AUTORIZ/MS: 1.38291.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA TENENTE ANTÔNIO JOÃO, N° 88
BAIRRO: GRAÇAS CEP: 52011130 - RECIFE/PE
CNPJ: 07.803.384/0001-20

RESOLUÇÃO-RE Nº 884, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA



Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 2011132 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800132

EMPRESA: GAMSO - GESTÃO E ASSESSORIA EM MEDICINA,
SEGURANÇA E SAÚDE OCUPACIONAL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ALMIRANTE BARROSO N 728
BAIRRO: MARCO CEP: 66093020 - BELÉM/PA
CNPJ: 06.043.725/0001-43
PROCESSO: 25351.777444/2010-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: HORÁRIO DE PRESTAÇÃO
DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA INCOMPATÍVEL: O HO-
RÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA DIVERGE DO
HORÁRIO DE TRABALHO DO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO,
CONTRARIANDO, DESSA FORMA, O §1º DO ART.15 DA LEI
5991/73, COM A ALTERAÇÃO DADA PELA MEDIDA PROVI-
SÓRIA Nº 2.190-34, DE 23 DE AGOSTO DE 2001, QUE EXIGE A
PRESENÇA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DURANTE TODO
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO.
FATO EMBASADO PELO ACÓRDÃO STJ RESP 1.085.281/SP,
REL. MIN. MAURO CAMPBELL, DJE 03/03/2011. O RESPON-
SÁVEL LEGAL INFORMADO PELA EMPRESA NA DOCUMEN-
TAÇÃO NÃO TEVE A PROCURAÇÃO QUE CONFERE ESTES
PODERES AO MESMO APRESENTADA, NÃO SENDO POSSÍ-
VEL, PORTANTO, CONCLUIR QUANTO A LEGITIMIDADE
DESTA REPRESENTAÇÃO. INCONSISTÊNCIA DE DADOS: O
CNPJ CADASTRADO NO SISTEMA CORRESPONDE A MATRIZ
SITUADA NO ENDEREÇO TV DOM ROMUALDO DE SEIXAS,
ENTRETANTO, PARA ESTE CNPJ A EMPRESA INFORMOU O
ENDEREÇO DA FILIAL SITUADA NA AV. ALMIRANTE BAR-
ROSO.
EMPRESA: VIDAS COM DIST PROD HOSP LTDA
ENDEREÇO: RUA CEL LINDOLFO DIAS.
BAIRRO: CENTRO CEP: 47220000 - CAMPO ALEGRE DE
LOURDES/BA
CNPJ: 07.905.322/0001-29
PROCESSO: 25351.026669/2011-63
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O HORÁRIO DE FUNCIONA-
MENTO DA EMPRESA DIVERGE DO HORÁRIO DE TRABA-
LHO DO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO, CONTRARIANDO,
DESSA FORMA, O §1º DO ART.15 DA LEI 5991/73, COM A
ALTERAÇÃO DADA PELA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 2.190-34,
DE 23 DE AGOSTO DE 2001, QUE EXIGE A PRESENÇA DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO DURANTE TODO HORÁRIO DE
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO.
O RELATÓRIO DE INSPEÇÃO DA EMPRESA NÃO É CON-
CLUSIVO QUANTO À CAPACIDADE DA MESMA EM DISTRI-
BUIR MEDICAMENTOS. DIVERSAS NÃO CONFORMIDADES E
INFRAÇÕES A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA SÃO CITADAS SEM
A DESCRIÇÃO DA FUTURA CORREÇÃO OU ELIMINAÇÃO
DAS MESMAS.

RESOLUÇÃO-RE Nº 882, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, N° 258
BAIRRO: CENTRO CEP: 37002200 - VARGINHA/MG
CNPJ: 03.945.035/0001-91
PROCESSO: 25351.207870/2002-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A EMPRESA NÃO CUMPRIU
A EXIGÊNCIA FORMULADA PELA NOTIFICAÇÃO
Nº080118/10, DESCUMPRINDO O ARTIGO 6º DA RESOLUÇÃO
RDC Nº204/05.
EMPRESA: NATIFARMA FARMÁCIA LTDA.
ENDEREÇO: ESTRADA DO PORTELA, Nº 99, LOJA 253
BAIRRO: MADUREIRA CEP: 21351050 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 03.888.209/0001-21
PROCESSO: 25351.046282/2003-93
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: NÃO CUMPRIMENTO DA
EXIGÊNCIA Nº. 387/2010, EM DESACORDO COM O ARTIGO 11
DA RESOLUÇÃO RDC N° 204/2005.
EMPRESA: DERMEPHARMA FARMÁCIA DERMATOLÓGICA E
CIENTÍFICA LTDA
ENDEREÇO: RUA CONDE DE IRAJÁ, Nº 191
BAIRRO: BOTAFOGO CEP: 22271020 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 28.197.655/0001-10
PROCESSO: 25001.014842/85
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: AUSÊNCIA DE LICENÇA SA-
NITÁRIA ATUALIZADA, CONFORME COM O ARTIGO 2º (II)
DA RESOLUÇÃO RDC Nº 204/05.
EMPRESA: SOARES HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS DE MORAIS, Nº 2243, 8º AN-
DAR - CJ. 82
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 0436000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.112.374/0001-50

PROCESSO: 25351.007430/01-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: RELATÓRIO DE INSPEÇÃO Nº
003618/10, DA VISA/SP, COM PARECER TÉCNICO INSATISFA-
TÓRIO PARA RENOVAÇÃO DE AE.
EMPRESA: DIFREMEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA MAURICIO CARDOSO, 1491
BAIRRO: APARECIDA CEP: 98400000 - FREDERICO WESTPHA-
LEN/RS
CNPJ: 93.686.350/0001-34
PROCESSO: 25025.005150/01-99
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: INDEFIRO A PETIÇÃO COM
BASE NOS ARTIGOS 6º E 11 DA RDC Nº 204/05 (A EMPRESA
NÃO CUMPRIU COM A EXIGÊNCIA FORMULADA). NÃO
APRESENTOU CÓPIA DO CERTIFICADO DE REGULARIDADE
TÉCNICA.
EMPRESA: FARMACIA PAISSANDU LTDA.
ENDEREÇO: RUA PAISSANDU, 104 LOJA - A
BAIRRO: FLAMENGO CEP: 22210080 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 33.296.252/0001-69
PROCESSO: 250000331993
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: CONFORME TERMO DE VI-
SITA SANITÁRIA N°. 1568830, O PROJETO ARQUITETÔNICO
DA FARMÁCIA NÃO FOI APROVADO VIGILÂNCIA SANITÁ-
RIA.

RESOLUÇÃO-RE Nº 883, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes do ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: TAG EXPRESS TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA ALMERIN, Nº 100, GALPÃO 1, SETOR B
BAIRRO: TUPINAMBÁ CEP: 07263190 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 08.165.642/0001-52
PROCESSO: 25351.120471/2008-40
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa não protocolou os
documentos solícitos na referida exigência (licença sanitária ou re-
latório de inspeção).
EMPRESA: MIRA OTM TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO QUIRINO, Nº 1090-A
BAIRRO: VILA GUILHERME CEP: 02056070 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 58.506.155/0001-84
PROCESSO: 25351.013009/2003-82
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição de Renovação
da Autorização de Funcionamento - AFE tendo em vista o parecer
INSATISFATÓRIO, emitido pela Secretaria Municipal de Saúde de
São Paulo, para as atividades de transportar/armazenar medicamen-
tos.
EMPRESA: SOARES HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS DE MORAIS, Nº 2243, 8º AN-
DAR - CJ. 82
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 0436000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.112.374/0001-50
PROCESSO: 25351.007429/01-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: RELATÓRIO DE INSPEÇÃO Nº
003618/10, DA VISA/SP, COM PARECER TÉCNICO INSATISFA-
TÓRIO PARA RENOVAÇÃO DE AFE.
EMPRESA: NEWPHAR IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA
ENDEREÇO: Rua Américo Brasiliense, 2045/2047
BAIRRO: Chácara Santo Antonio CEP: 04715004 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 59.653.261/0001-53
PROCESSO: 25004.011239/95
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A EMPRESA ENCONTRA-SE
INSATISFATÓRIA CONFORME INSPEÇÕES REALIZADAS PE-
LA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL EM 01/06/2010,
29/07/2010 E 03/09/2010.

ANEXO

EMPRESA: TRANS-ROBERTO TRANSPORTADORA COMER-
CIAL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DA BALSA, N° 909
BAIRRO: FREGUESIA DO Ó CEP: 02910001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.131.086/0001-05
PROCESSO: 25351.074160/2008-00 AUTORIZ/MS: 1.22083.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TRIBELLA FARMÁCIA DERMATOLÓGICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DAS AMÉRICAS Nº 500 BLOCO 21 SA-
LA 113
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22640100 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 03.706.699/0001-06
PROCESSO: 25351.164724/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.35768.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA LABORATA LTDA
ENDEREÇO: RUA ALAMEDA AUGUSTO STELLFELD, Nº
1702
BAIRRO: BIGORRILHO CEP: 80730150 - CURITIBA/PR
CNPJ: 04.601.711/0001-72
PROCESSO: 25023.020777/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.35943.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: A.C. & D. FARMACIA HOMEOPATICA E MANI-
PULAÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA 01 N.581
BAIRRO: CENTRO CEP: 13500401 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 07.476.016/0001-14
PROCESSO: 25351.012543/2010-00 AUTORIZ/MS: 1.39056.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA E drogaria mafra ltda ME
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO ALFEU DE OLIVEIRA N°143
BAIRRO: centro CEP: 35190000 - IAPU/MG
CNPJ: 01.648.944/0003-02
PROCESSO: 25351.602559/2009-05 AUTORIZ/MS: 1.39016.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PROSPER LOG DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO DE SOUZA SANTOS Nº03, SA-
LA 16
BAIRRO: JARDIM LIMOEIRO CEP: 29164153 - SERRA/ES
CNPJ: 02.457.720/0002-97
PROCESSO: 25351.373428/2009-05 AUTORIZ/MS: 1.22340.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: QUEIROZ CONCEIÇÃO COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PERNAMBUCO, 352, LOJA 001
BAIRRO: PITUBA CEP: 41830380 - SALVADOR/BA
CNPJ: 09.124.654/0001-00
PROCESSO: 25351.749951/2008-06 AUTORIZ/MS: 1.38703.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CRISÂNTEMO FÓRMULAS LTDA. ME
ENDEREÇO: AVENIDA DO ORATÓRIO N° 1981
BAIRRO: PARQUE SÃO LUCAS CEP: 03221100 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 05.680.820/0001-95
PROCESSO: 25351.153249/2004-08 AUTORIZ/MS: 1.36745.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: AGV LOGÍSTICA S.A.
ENDEREÇO: ESTRADA VINHEDO/VIRACOPOS, S/N, KM 04
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13280000 - VINHE-
DO/SP
CNPJ: 02.905.424/0001-20
PROCESSO: 25351.643775/2007-08 AUTORIZ/MS: 1.22017.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA VASCONCELOS E PRADO LTDA
ENDEREÇO: RUA ARTUR FORATINE, Nº 249
BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS CEP: 35060020 -
GOVERNADOR VALADARES/MG
CNPJ: 08.912.910/0001-52
PROCESSO: 25351.440904/2007-08 AUTORIZ/MS: 1.38291.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA TENENTE ANTÔNIO JOÃO, N° 88
BAIRRO: GRAÇAS CEP: 52011130 - RECIFE/PE
CNPJ: 07.803.384/0001-20

RESOLUÇÃO-RE Nº 884, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA


	132_1.pdf
	132_2.pdf



